
                         ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
                      Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 
                Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it 

                  C. F 80015470356          sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 
 
 
 

DETERMINA 

AFFIDAMENTO DIRETTO CONTRATTO PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE 

OCCASIONALE 

 PROGETTO “LET’S  SPEAK ENGLISH!!” 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTI   gli artt. 43 e 44 del Regolamento 129/2018 recante “le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

       VISTO   l’art. 32 “Fasi della procedura di affidamento” del Decreto Legislativo n.50/2016 

“Nuovo Codice degli appalti pubblici e delle concessioni”;  

        VISTO   l’art. 36 “Contratti sotto soglia” comma 2 lettere a) e b) del suddetto D.Lgs.; 

VISTA     la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;   

VISTI      i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n.228;  

VISTO   l’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009, modificato con D.Lgs. n. 33/2013 artt. 18 e 

19 (Obblighi di trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni);  

VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi 

individuali”; 

VISTO il quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in 

merito alle procedure da seguire per l’affidamento degli incarichi individuali; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 

comma 2 lettera H del D.I. 129/2018, approvato dal C.d.I. in data 12/12/2022 con 

delibera n. 43; 

VISTA l’approvazione del PTOF da parte del Collegio Docenti nella seduta del 26/10/2022 

(delibera n.26); 

VISTA l’approvazione del PTOF da parte del C.d.I. nella seduta del 27/10/2022 (delibera n. 

38) 

VISTO il progetto dal titolo “Let’s speak english!!” presentato dalla docente referente a 

seguito di nuove esigenze emerse nel corso del corrente anno scolastico; 

VISTA  la richiesta di esperto presentata dal docente referente in riferimento alle attività 

previste all’interno del suddetto progetto, ossia: interventi con madrelingua inglese,  

conversazione legata al proprio vissuto personale e situazioni legate all’età degli 

studenti. 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTI gli artt. 2222 e 2230 del Codice Civile e delle disposizioni ad esso conseguenti; 

CONSIDERATO che per la specificità e la particolarità delle attività contenute nel progetto si 

ritiene di procedere ad affidamento diretto senza la pubblicazione di apposito bando;  

VISTA l’offerta economica presentata dalla sig.ra Matika Monika assunta agli atti con prot. n. 

0004765/VII8 del 09/05/2023 che risulta congrua rispetto alle attività proposte; 

CONSIDERATO che l'attività amministrativa è retta da criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di    pubblicità e trasparenza, nonché dal principio generale di efficienza;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 12/12/2022 di approvazione del  

            Programma annuale per l’e.f. 2023; 

VISTA  la presenza a bilancio, sulla scheda finanziaria P.1.7 “area linguaggio ed espressività”, 

dei fondi necessari alla copertura della relativa spesa;  

RITENUTO che la Dott.ssa Giuseppina Gentili, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal 

paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005019 - 15/05/2023 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/


                         ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
                      Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 
                Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it 

                  C. F 80015470356          sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 
 
 
 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma;  

RITENUTO di procedere in merito;   

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa, 

 

• di non procedere all’indizione di un bando specifico, ma di affidare direttamente 

l’incarico di prestazione d’opera intellettuale occasionale, per la realizzazione delle 

attività svolte nell’ambito del progetto “Let’s speak english!!”, alla sig.ra MATIKA 

MONIKA –residente in via Macchiusa 18 Castelnovo ne’ Monti (RE) P.I. 03015130358. 

 

• che le attività si svolgeranno nel periodo 15/05/2023 al 07/06/2023 per complessive n. 

24 ore, presso i locali   della scuola secondaria di Castelnovo ne’ Monti e Felina e 

saranno rivolte a tutti gli alunni delle classi 2^A-B-C-D-E-F.  

 

• di assumere apposito impegno di spesa per € 840,00 onnicomprensivi da imputare alla 

scheda finanziaria P.1.7 “area linguaggio ed espressività”, del Programma Annuale 

2023, che presenta la necessaria copertura finanziaria.  

 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale 

www.iccastelnovomonti.edu.it: ai fini della pubblicità legale all'ALBO PRETORIO; ai fini 

della trasparenza nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”.   

  

CIG: ZC63B2A100    

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                     Dott.ssa Giuseppina Gentili   

             

 

REIC839008 - A4BE730 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005019 - 15/05/2023 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/
http://www.iccastelnovomonti.edu.it/

		2023-05-16T13:54:08+0200
	GIUSEPPINA GENTILI




